
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.45 del 01/06/2004 relativa all’approvazione della perizia esecutiva dei 
lavori straordinari su tratti di territorio comunale danneggiato dal maltempo, così come redatta dal 
Tecnico incaricato per l’importo di € 26.000,00 di cui 19.500,00 per lavori ed € 500,00 per oneri 
sicurezza ed € 6.000,00 per somme a disposizione; 
 
Dato atto che con la stessa delibera l’esecuzione dei lavori venne affidata ai sensi e per gli effetti del 2° 
comma Art.144 DPR 21/12/99 n.554 all’impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro, già affidataria 
della esecuzione dei lavori di somma urgenza per le calamità atmosferiche del gennaio 2003 finanziati 
dalla Protezione Civile; 
 
Visto che la perizia è stata finanziata con un mutuo a carico del Comune contratto e concesso dalla 
Cassa DD. PP. per € 26.000,00 Posizione 4457626,00; 
 
Visti gli atti tecnico – contabili SAL finale e certificato di pagamento in data 01/10/2004 rimessi dalla 
Direzione dei Lavori ed il CRE dai quali si evince un credito lordo IVA in favore dell’impresa 
esecutrice di € 22.000,00; 
 
Vista altresì la parcella delle competenze professionali del progettista e Direttore dei Lavori Ing. Vitale 
Varrenti, in data 30/09/2004 per l’importo di € 3.600,00 lordo IVA 20%; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare gli atti di contabilità finale e CRE dei lavori in oggetto per l’importo complessivo 
lordo IVA 10% di € 22.000,00 disponendo in favore dell’impresa Cavorso Giuseppe il relativo 
mandato di pagamento per € 22.000,00 ed in favore dell’Ing. Vitale Varrenti l’ordinativo di 
pagamento per € 3.600,00 a saldo prestazioni professionali solo dopo che la Cassa DD. PP. cui 
sarà rimessa la documentazione di rito avrà rimesso i relativi fondi in conto mutuo Posizione 
445626,00; 

- di rendere il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


